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“Ind!e Pop’u Anlamak”:                           
Albüm Kapakları Üzer!ne 
Göstergeb!l!msel B!r İnceleme
Eray ÖZKAN*

 ÖZ

 Bu araştırma alternatif bir müzik türü olan “pop” ve “post-punk” müzik türlerinin birleşimi 
sayılan, “Do It Yourself (DIY) (Kendin Yap)” etiğini içerisinde barındıran çoğunun “indie” (veya “in-
dependent” yani bağımsız) sanatçıları kapsayan “indie pop” veya “alt pop” türü üzerine yapılmıştır.

 Araştırmada 2010-2015 yılları arasında söz konusu müzik türü içerisinde ve kamuoyunda 
bilinirliği olan müzik sıralamalarında başarılı olmuş, “Marina and The Diamonds” sahne adı ile 
bilinen sanatçıya ait, “The Family Jewels” (2010), “Electra Heart” (2012), “Froot” (2015) ve “Grimes” 
sahne adı ile bilinen sanatçıya ait “Geidi Primes” (2010), “Halfaxa” (2011), “Visions” (2012), “Art Angels” 
(2015) isimli müzik albümlerinin kapakları incelenmiştir.

 Bu bağlamda çalışmanın içeriğinde albüm kapağının tarihçesine yüzeysel olarak girilmiş, 
daha sonra örneklem olarak seçilen müzisyenlerin albüm kapakları incelenmiştir. Albüm kapak-
larının içeriğini yorumlamak adına göstergebilimsel çözümlemeler yapılmıştır.

 Anahtar Kelimeler: Indie pop, albüm kapağı, ikon, tipografi, göstergebilim 
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“Understand!ng Ind!e Pop”:
A Sem!ot!c Analys!s on Album Covers
Eray ÖZKAN*

 ABSTRACT

 In this research we examine “indie pop” or “alt pop”, which is considered as an alternative 
music genre, the fusion of the genres “post-punk” and “pop”, containing of “Do It Yourself (DIY)” 
ethics and various indie (independent) artists.

 In research we focus on analysis of artists’s album covers, which have accomplished inter-
national success on various public music charts between 2010 and 2015. These are “The Family 
Jewels” (2010), “Electra Heart” (2012), “Froot” (2015) by Marina and The Diamonds and “Geidi Primes” 
(2010), “Halfaxa” (2011), “Visions” (2012), “Art Angels” (2015) by Grimes.

 In this context, on research we examine the historical side of album cover briefly and then 
we start the analysis of the album covers taken as sample. Semiotic analysis has been used to in-
terpret the album covers.

 Keywords: Indie pop, album cover, typography, icon, semiotics

*Undergraduate Student, Başkent Un"vers"ty, Faculty of Commun"cat"on, baskent.eray@gma"l.com
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 GİRİŞ

 Mimari, heykel ve resim en kalıcı sanatlardır. Müzik ve dans ise en çabuk yitebilenlerdir. 
Mağara resimleri ve piramitler hayatta kalabilir fakat antik dünyaların müziği ve dansı neredeyse 
tamamen yok olmuştur (Janson, Kerman, t.y: 213).

 19 Aralık 1977 günü, trenlerde seyyar satıcılık yaparken profesyonel yaratıcı olup çıkan Tho-
mas Edison, sesi bir çizgisel kaydetme yöntemiyle kopyalanan bir fonograf ortaya çıkarır (Attali, 
2005, s. 107-108).

“Fonograf” kavramı “Dönme hareketi gerçekleştiren bir disk veya silindir üzerinde dairesel   

bir hareket izleyen iğnenin oluşturduğu titreşim aracılığıyla sesin yeniden üretilmesini sağ  

layan enstrüman”dır (Merriam-Webster, 2017).

 Söz konusu bu buluş sesin kaydedilmesini ve aktarılmasını daha ilgi çekici bir hale getir-
miştir. Fakat tek sorun bu icadın henüz arzu edilen konumuna ulaşmış olmamasıdır.

 1887’de Emile Berliner’in Edison’dan bağımsız olarak “gramofon” olarak isimlendirdiği bulu-
şu yaptığı sene, American Gramophone Company kurulur; şirket, en yeni gramofonları üretecek 
ve ticarileştirecek, ayrıca fuarlarda eğlence aleti, bakanlıklarda ise ses kaydetme makinesi olarak 
kullanılması için ilk fonografları kaydedecektir (Attali, 2005, s. 109).

 Fonograf satışları bir milyon kopyayı aşan Ruggero Leoncavallo’nun I Pagliacci’sinden (At-
tali, 2005, s. 112), Aurora’nın “Running with the Wolves” EP’sinin (EP [açılımı Extended Play], çevirisi 
çok uzun çalma olan bu tarz eserler, klasik bir 45’lik fonograf plaktan farklı olarak altı veya sekiz 
dakika süre aralığında olan plaklardır [Merriam-Webster, 2017]) çıkmasına kadar (Chen, 2015), mü-
zik sektörü kazanç konusunda oldukça yol katetmiştir.

 Müziği kaydetmek ve onu elde edilebilecek bir nesne haline getirmek, hem ona bir değer 
biçilmesini sağlarken, hem de biz onu dinleyenlerin evlerinde veya artık günümüzde dijital olarak 
yanımızda bulundurabilmemizi sağlamıştır.

 Bu gelişme, müzik türlerinin ayrımını beraberinde getirmiş ve kültürel farklılıklarının göz 
önünde bulundurulmasına yol açmıştır.

 ALBÜM KONSEPTİ VE ALBÜM KAPAĞI

 1939 yılında Alex Steinweiss, Columbia Plak Şirketi tarafından ilk kez bir albüm kapağı-
nın sanat yönetmenliği koltuğuna oturtuldu. Steinweiss’ın düşünemediği şey ise, onun Rodgers 
& Hart için yaptığı bu albüm kapağının satışları %800 arttıracağı ve bugün bildiğimiz modern 
müzik paketleme endüstrisini nasıl etkileyeceğiydi (Jaffee, 2011).

 Sanatçılar bir bakıma albüm konseptini destekleyebilmek için görsel öğelere ve satabil-
mek için bir tür pazarlama stratejisine giriş yaparlar. Örneğin, Björk Vulnicura isimli albümünü 
çıkarttığında (Pareles, 2015) albüm kapağındaki figür ile şarkısı Lionsong için paylaştığı müzik 
klibindeki figür benzerlik gösterir.

 AMAÇ

 Bu araştırma ile ortaya konulmak istenen “Indie Pop” müzik türüne dahil sayılan ve bu türde 
başarılı sayılan iki sanatçının piyasaya sürdükleri müzik albümlerinin konseptlerini destekleyen 
albüm kapaklarını incelemek ve bunun üzerine objektif yorumlamalar gerçekleştirerek bu müzik 
türünün içeriğinin anlaşılmasını sağlamaktır.
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 KAPSAM

 Alternatif bir müzik türü olan “pop” ve “post-punk” müzik türlerinin bir tür hibrit birleşimi 
sayılan (Abebe, 2005, s. 1), “Do It Yourself (DIY)” (Kendin Yap) etiğini içerisinde barındıran ve bunu 
ana tema olarak benimseyen (Teo, 2014, s. 1), çoğunun “indie” (veya “independent” yani bağımsız) sa-
natçıları kapsadığı “indie pop” veya “alt pop” türü üzerine yapılan bu araştırmada 2010 - 2015 yılları 
arasında söz konusu müzik türü içerisinde ve kamuoyunda bilinirliği olan müzik sıralamalarında 
(Billboard, Stereogum, Exclaim! gibi) başarılı olmuş, “Marina and The Diamonds“ (Official Sco$ish 
Album Chart Top 100, 2015) sahne adı ile bilinen sanatçının, «The Family Jewels” (2010), “Electra 
Heart” (2012) ve “Froot” (2015) isimli müzik albümlerinin ve Grimes (Billboard.com’s 25 Best Albums 
of 2015: Critics’ Picks, 2015) sahne adı ile bilinen sanatçının çıkardığı “Geidi Primes” (2010), “Halfaxa” 
(2011), “Visions” (2012) ve “Art Angels” (2015) isimli müzik albümlerinin kapakları ile toplamda yedi 
adet albüm kapağı incelenmiştir.

 YÖNTEM

 Sosyal bilimlerde bir temel sağlamış olan göstergebilim, kurucularından biri olan Ferdinand 
de Saussure tarafından, “simgelerin toplum içindeki hayatı” üzerine çalışma olarak tanımlanmış-
tır (Gaur, 2017).  Bu incelemede söz konusu durum, Peirce’ün üçlü gösterge teorisi ve Barthes’ın 
dilbilimi teorisi ile bağlantılı olan, söz konusu göstergeyi düz anlamı ve yan anlamı açısından 
incelemektir.

 Buna göre, bir ikon, nesneye gönderme yapan ve nesnenin kendi anlamını yansıtan, o nesne 
var olup olmasa bile onu belirten işarettir; bir indeks, söz konusu nesneyi çağrıştıran, ondan etki-
lenme durumunu belirten işarettir (örneğin bir kağıdın yırtılması ile yırtılan nesnenin bir kağıt ol-
duğunu anlamamız gibi); son olarak bir sembol, söz konusu nesneye dair genel bir fikri çağrıştıran 
fakat nesnenin kendisiyle ilgisi olmayan işarettir (Peirce, 1895).

 Barthes’ın teorisindeki durum ise, Peirce ile benzerlik göstermekle beraber söz konusu nes-
neyi değerlendirme açısından farklılık gösterir.

 Buna göre; bir nesneyi yan anlam bakımından tanımlamak için kullanılan durumlarda, söz 
konusu mensup olduğu dile göre ve nesnenin düz anlamı içerisinde birden fazla karmaşık sistemi 
içinde barındırır (Barthes, 1986, s. 90).

 Yan anlam ve düz anlam, söz konusu nesneyi tanımlamak adına farklı bir dil (bir metalan-
guage) oluşturur (Barthes, 1986, s. 92).

 Araştırmada albüm kapaklarını incelerken bu yöntemin tercih edilmesi ise, göstergelerin 
süregelen yöntemler ışığında doğru bir biçimde açıklanabilmesi, subjektif yargıların daha geride 
kaldığı ve görsel nesnenin ifade biçimi olarak ortaya çıkarttığı fikre odaklanmaktır. Yani bir bakı-
ma bu yöntemin kullanılmasının nedeni, söz konusu görsellerin yorumlanmasının doğru yapılma-
sını sağlamaktır.

 Bu noktada albüm kapaklarının yorumlanmasına başlayabiliriz.
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 GRINES’İN ALBÜM KAPAKLARI

 Geidi Primes

 Grimes, Geidi Primes albümü için bu illüstrasyonu (Bkz. Şekil: 1) albüm kapağı olarak kullan-
mıştır. Kapağın içeriğini incelediğimizde; ilk olarak üzerinde inceleyeni izliyor gibi görünen gözle-
rin yer aldığı uzun koyu saçlı bir iskeletimsi yaratık göze çarpmaktadır. Saçları ve yüzü arasında 
kontrast oluşan bu illüstrasyonda, daha sonra dikkat çeken öğeler; saçının üst kısmındaki gül ve 
ağzı olarak varsaydığımız bölgedeki papatya çiçeği imgeleridir. Boynu olarak varsaydığımız bölge-
deki kalbin indeksi olan imgeler, yine saçı ve yüzü arasında olduğu gibi, saçlarının üst kısmındaki 
güller ile eşlilik sağlamaktadır.

Şekil 1: Geidi Primes’ın albüm kapak görüntüsü
Kaynak: https://is1-ssl.mzstatic.com/image/thumb/Music2/v4/7a/c8/f5/7ac8f517-8f4e-c3c5-00af-2b400a5353c3/cover.

jpg/1200x630bb.jpg. (Er"ş"m tar"h": 1 Aralık 2017)

 

 Aynı zamanda söz konusu görüntüyü (Bkz. Şekil: 1) yan anlamı bakımından genel bir açıdan 
değerlendirirsek; her ne kadar ürkütücü bir görünüm ile izleyeni rahatsız ediyorsa da, ağzı olarak 
varsaydığımız bölgesinde ve saçlarının üst bölgesinde açmış ve canlı olarak görünen çiçeklerin bir 
tür şifa verme, doğallık, saflık hisleri ile tezatlık oluşturduğunu görürüz.

 Düz anlamı ile saçlarında yer alan gül çiçeği imgeleri ve boyun bölgesinde yer alan kalbin 
indeks sembolleri, yan anlamları ile inceleyene romantik bir hava vermektedir. Bu durum aynı za-
manda söz konusu şifa verme ve ürkütme temaları arasında tezatlığı destekler nitelikte bir etmen 
sayılabilir.

Geidi Primes albüm yapısı bakımından içeriğinde Dune, Yüzüklerin Efendisi ve Zelda’nın 

Efsanesi gibi ilham kaynakları barındırıyor. Kate Bush ve Cocteau Twins esintilerini içeren 

albümde, derin ve anlaşılmaz vokaller ile beraber, anlaşılması gereken sanki gizli bir mantra 

saklıdır. “Genelde müzik gruplarının sözleri olduğunda, aslında müzikten daha azıdırlar. 

Müziğin çok gerçekçi olmasını istemiyorum... Anlayamadığım bir müzik parçasını daha çok 

severim... Çoğunlukla öbür dillerde olması gibi” ve “Cidden önemli ve duygulu bir şeyler yapmak 

istiyorum” gibi sözleri ile albümünün amacını bir bakıma anlatmaya çalışmıştır (Kerr, 2010).
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 Halfaxa

 Grimes’ın ilk albümünün tarzından farklı olarak, Halfaxa albümünün kapağının illüstras-
yonunun görüntüsü (Bkz. Şekil: 2) orta bölümde yer alan yine iskeletimsi bir yaratığın yanı sıra 
konsepte akışkanlık katan öğeleri de beraberinde getirmektedir. Albüm kapağının görüntüsünü 
(Bkz. Şekil: 2) genel bir biçimde incelediğimizde, içeriğinde yer alan; bir çift boynuz illüzyonunu 
sağlayan iki kuğu başı (Albüm içerisinde yer alan “Swan Song” isimli parçaya gönderme olabilir.), 
yine bir önceki albüm kapağında yer alan kalp indeksi imgeleri, örülmüş bir saçı andıran ve illüst-
rasyon görüntüsünde devamlılık kompozisyonunu sağlayan uzantılar ve son olarak yine bir hare-
ket özelliği katan, sağ alt köşede yer alan ve gittikçe küçülen gözler, bu illüstrasyon görüntüsünde 
düz anlamı oluşturan öğelerdir. Aynı zamanda dikkatli bir biçimde incelediğimizde, kafatasını an-
dıran imgenin ağız bölgesinde, “Grimes” kelimesinin tipografik bir biçimde yazıldığını görebiliriz.

Şekil 2: Halfaxa’nın albüm kapak görüntüsü
Kaynak: https://d1wtzzt4oxg683.cloudfront.net/images/covers/192/123692.jpg. (Er"ş"m tar"h": 1 Aralık 2017)

 

 Devamlılık unsurunu sağlayan ve kompozisyonu oluşturan bu imgeler, albümün konsepti 
ile ilgili bize yan anlam bilgisi de vermektedir. Akışkanlık ve süregelen devamlılık bu albümün 
konusunu oluşturan durumlardır.

 Grimes’ın ilk tipografi denemelerini ve bir bakıma ilk imza denemelerini burada görüyoruz. 
Akıcılık ve devamlılık sağlayan hareketlerini tipografi denemelerinde görmekte mümkündür.

 Grimes’ın tanımına göre, söz konusu bu albüm kendisinin “ortaçağı dönemi albümü”dür. 

“Bana kalırsa albümü devam ettirebilen bir estetiği içeriğinde barındırıyor. Ukalaca değil, fakat 

bu ilginç bir fikrin, yani aslında neyin ortaçağı olup olmadığı ve karanlık çağlardaki müziğin 

elektronik ortamda yeniden yaratılması gibi... Çok etkileyici güzelliği olan bir kilisede bir koro ile 

birlikte olma hissi ile aynı zamanda cidden güzel müzik ile dans etme hissini bir araya getirmek 

istiyorum. Cidden çok içgüdüsel güzellikler, fakat dinleyici için ikisini de yaşatmak istiyorum.” 

sözleri ile ikinci albümünün genel atmosferi hakkında bilgi vermeye çalışmıştır (Hughes, 2010). 
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 Visions

 Bu albüm kapağı, Grimes’ın ilk iki çalışmasından farklı olarak daha belirli bir konsept üzerine ku-
ruludur. Sağ üst kısımda yer alan (Bkz. Şekil: 3) ve net bir şekilde okunabilen albümün ismi ve sanatçının 
ismi ile beraber Rusça yazılmış “но я предупреждаю вас,  то я живу в пос едний раз” 
(İngilizce’den çevirisi “Ama seni uyarmıştım bu sondu”) satırları yer almaktadır.

Şekil 3: Visions’ın albüm kapak görüntüsü, 
Kaynak: https://is3-ssl.mzstatic.com/image/thumb/Music4/v4/8a/74/7f/8a747f78-7363-77fa-acc1-ce18e2489730/dj.lvfpnksu.

jpg/1200x630bb.jpg. (Er"ş"m tar"h": 1 Aralık 2017)

 

 Grimes bu satırları sevdiği bir rus yazar olan Anna Akhmatova’dan alıntılamıştır. Onun, 
kendi anlamlandırdığı bir biçimde, benimsediği dünya görüşünü Grimes; oldukça içselleştirmiştir 
(Pequeno, 2012).

 Söz konusu albüm kapağında (Bkz. Şekil: 3) ilk gözümüze çarpan unsur, agresif görünüşlü 
bu kurukafadır. Kurukafa düz anlamı ile tıbbi bir nesne, insan vücudu ile ilişkilendirilebilen bir 
nesnedir. Fakat burada yan anlamı ile bakacak olursak, Grimes’ın albümün konseptinde bahsetti-
ği gibi bir agresiflik ve ölüm korkusunun getirdiği bir endişe duygusunu yansıtır.

 Bu albüm kapağı konseptinde de devamlılığa önem veren Grimes, yine akışkanlığı devam 
ettirecek öğeler kullanmıştır.

 Tipografik olarak daha hareketli karakterlerin yanı sıra, albüm kapağının üzerinde küçük 
bir göz oyunu sunmuştur. Eğer dikkatle gözünüzü kısıp incelerseniz, bordo küçük Grimes yazıları-
nın üzerinde bir tür uzaylı kafası belirecektir.

“Sanırım buna yanıt vermenin en basit yolu, direkt olarak ileri görüşlülüğü ve geriye bakabilmesi 

tek daraltılmış bir kelimede söylemek için” sözleri ile, neden üçüncü albümü Visions’ın adını 

koyduğunu açıklamıştır Grimes. “Akıl sağlığını temiz tutmak” adına girişimde bulunduğu 

bu albüm Grimes’ın Art Angels’tan sonra tanınmasını sağlayan en önemli albümlerden biri 

olmuştur (Murray, 2012).

 Anlaşıldığı üzere Grimes’ın kaotik bir dönemde çıkardığı albümü, kendisini bunu ifade et-
meye zorlamıştır.

Albümün doğuşu hakkında “Pencereleri kararttıktan sonra tonlarca ilaç kullandım, ve üç hafta 

boyunca uyanık kalıp hiçbir şey yemedim. Kesinlikle gün içinde müzik yapamıyorum.” şeklinde 

açıklayan Grimes, oldukça yoğun bir dışavurum gerçekleştirdiğini belirtmiştir (Hresko, 2012).
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 Art Angels

 Bu albüm kapağında (Bkz. Şekil: 4) diğer albüm kapaklarından farklı olarak renk deneme-
leri ve daha canlı imgeler ile deneysel çalışmalar yapan Grimes, üçüncü albümü “Visions”da kon-
septini bozmamıştır. Göze ilk çarpan nesne, üzerindeki canlı bir yeşil ve alt kısımlara doğru inil-
dikçe mor rengine doğru değişim gösteren bir mavinin birbirine karıştığı bir banshee (ölüm perisi) 
yaratığının başıdır. Baş, kafa ve kafatası gibi öğeler Grimes’ın albümlerinde özellikle kendisi tara-
fından kişiselleştirilmiş öğelerdir. Sağ üst kısımda yer alan “No. 4” satırı Art Angels’ın dördüncü al-
bümü olduğunu simgeler ve altında kendinin pembe saçlı bir illüstrasyonu yer alır. Sarı mürekkep 
sıçraması gibi görünen leke ve içerisinde yeralan para değeri, “California” şarkısında bahsettiği 
metalaşma sürecine bir gönderme olabilir.

Şekil 4: Art Angels’ın albüm kapak görüntüsü,
Kaynak: https://is1-ssl.mzstatic.com/image/thumb/Music6/v4/da/c0/9f/dac09f19-c801-84ee-2843-801a4a926a3a/cover.

jpg/1200x630bb.jpg. (Er"ş"m tar"h": 1 Aralık 2017)

 

 Özellikle bu albüm kapağında (Bkz. Şekil: 4) dikkate çarpan özellik, banshee yaratığının 
kan ağlamasıdır. Dikkatli incelendiğinde bir Dünya silüetini andıran bu yaratık, yan anlamı ile bir 
bakıma albümün içinde geçen «Butterfly» ve “Life in the Vivid Dream” gibi parçalarda bahsedilen 
ve Grimes’ın sözünü ettiği çevre ve hava kirliliği gibi Dünya’yı zehirleyen sorunlara bir gönderme 
olarak incelenebilir.

 Banshee yaratığını incelediğimizde (Bkz. Şekil: 4) açıkça benzerlikleri görebiliriz. Dünya›nın 
tortu ve dağlık alanlarında yer alan çıkıntıları göstermek amacıyla Grimes›ın yaratığın çenesine 
ve vücuduna yerleştirdiği damarlı yapılar gibi, tüm vücudunun etrafındaki sarı flu renk, yan 
anlamı ile yırtılmış ozon tabakasını ve hava kirliliği unsurlarını belirtmek için kullanılmış olabilir.

 Tipografik çalışmalarını artık konseptine ekleyen Grimes, bu albüm kapağında daha sade 
bir yol izlemeye çalışmıştır. “Art Angels” yazısının sakin kıvrımlarında ve kendi imzasındaki basit 
fırça darbelerinde daha az detaylı tavırlar sergilemeye başladığını görüyoruz.

 Albümde bahsettiğimiz bir durum olan, Grimes’ın Art Angels ile kendini kanıtlama çabası, 
aslında bir bakıma, albüm kapağının yan anlamı ile anlam birliği biçiminde metin okuyucusuna 
rahat bir biçimde verilebilir. Albüm için tüm hünerini ortaya koymaya çalışan Grimes için, bu al-
büm kapağının kendisinin ilk renk denemesi olduğundan, güçlü bir albüm olarak algılayabiliriz.
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 “İnsanların birşey alacaklarsa, ona ruhumu ve kalbimi verdiğimi bilmelerini istiyorum” 

sözleri ile Art Angels albümünde gerçekleştirdiği çalışma sürecinden bahseden Grimes, her 

albümünde izlediği yol gibi bu albümünde de bütün enstrümanları çalma görevini üstlenmiş 

ve yapımcılığını sadece kendisi gerçekleştirmiştir. Bu konuda açık bir biçimde fikrini dile 

getiren Grimes, “... aslında müzik sektörü ile ilgili nefret ettiğim şey, bir anda hakkımda söylenen 

‘Grimes’ın feminen bir sesi var’ ve ‘Grimes kadın bir müzisyen’ sözleri. Tamam, öyle, fakat ben aynı 

zamanda bir müzik yapımcısıyım ve her gün ses düzenleyiciler ve grafikler ile ilgileniyorum.” 

sözleriyle kendini açıklamaya çalışmıştır (Friedlander, 2015).

 Grimes bu albümünde daha dışavurumcu bir tarz izlediği için içeriğinde “California” ve 
“Venus Fly” gibi müzik endüstrisinin kendisine karşı yaptığı çeşitli eleştirilere yönelik şarkılarda 
bulunmaktadır. Bu albüm ile kendisini bir müzik türü içerisine yerleştirmeye çalışarak değerlen-
direnlerin sözlerine Grimes “Bu sesi tanımlamak imkansız, fakat etiketler mutlaka olacaktır.” (Go-
odman, 2015) şeklinde yanıt vermiştir.

 MARİNA’IN ALBÜM KAPAKLARI

 The Family Jewels

 The Family Jewels, Marina’nın ilk ve onu müzik alanında bir avant-garde pop sanatçısı ola-
rak tanıtan albümüdür (Petridis, 2010). Sözlerindeki kendine karşı gösterdiği nefret ve mükemme-
liyetçi yapının ortada olması (“Are You Satisfied?” isimli parçasında geçen “High achiever don’t you 
see / Baby nothing comes for free” (çevirisi “Ben yükseklere oynuyorum görmüyor musun? / Hiçbir 
şey bedava gelmez”) ve “Obsessions” isimli parçasında geçen “I want to erase every nasty thought 
that bugs me every day of every week” (çevirisi “Beni her haftanın her günü rahatsız eden bu pis 
düşünceleri silmek istiyorum”) gibi) ve sahip olduğu takıntılarını anlatması, albümün kendi için 
şöhretle tanışma ve bir bakıma kendini yeniden yaratmak adına sahip olduğu eski değerlerinden 
kurtulma hikayesini anlatmaktadır.

 Marina’nın albümünde bahsettiğimiz tema ile doğru orantılı olarak bu albüm kapak görün-
tüsünü incelediğimizde (Bkz. Şekil: 5), gözümüze çarpan ilk unsur yüzündeki bize doğru bakan 
alaylı ifade ve arkaplanda yer alan dokuma desenleridir.

Şekil 5: The Fam"ly Jewels’ın albüm kapak görüntüsü,
Kaynak: https://"s2-ssl.mzstat"c.com/"mage/thumb/Mus"c/be/db/d5/mz".cmxqoneu.jpg/1200x630bb.jpg.                                      

(Er"ş"m tar"h": 1 Aralık 2017)
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 Düz anlamı ile albüm kapak görüntüsünde (Bkz. Şekil: 5) yer alan bu arkaplanda gördüğü-
müz dokuma desenler gelenekselliği ve Marina’nın yerel öğelerini anlatmasıyla beraber önemli 
özelliği, yan anlamı bakımından albümün konseptinde bahsettiğimiz geleneksel değerlerinden 
uzaklaşmasını ve bir bakıma onları geride bıraktığını anlatır niteliktedir.

 Bir devamlılık unsuru sağlayan saç ve tipografik yazı, aynı zamanda Marina’nın yüzünü 
albüm kapağında ön plana çıkarmaktadır.

 Electra Heart

 İkinci albümü Electra Heart, Marina’nın müzik endüstrisinde adını duyurmasını sağlayan 
albüm olmuştur. Oldukça fazla sayıda müzik yapımcısı ile çalıştığı albümde, “arketip” kavramını, 
ve onunla beraber albüm için yarattığı bir tür alter ego olan “Electra Heart” karakterini yaratmış-
tır. Buna göre Electra Heart’ın “Housewife (Ev Kadını)”, “Beauty Queen (Güzellik Kraliçesi)”, Ho-
mewrecker (Evlilik Yıkıcı)” ve “Idle Teen (Aylak Genç)” gibi stereotipiki davranışlar içeren kişiliklere 
sahip olmasıyla beraber, Marina kendisi bunları eleştirmeye çalışmıştır. “Kendisinin tamamen anti 
tezi” olarak Marina’nın ifade ettiği Electra (Petridis, 2012), oldukça yavan, zevk düşkünü ve başına 
gelenler sonunda albümün dönemi biterken yine Marina tarafından “uyku hapları ile öldürülmüş” 
(Cragg, 2015) bir karakterdir. Marina aynı zamanda bu albümüyle benimsediği “insan davranışları 
üzerine müzik yapma” tekniğini, albüm içerisine yerleştirdiği eleştirel tavırla oturtmaya çalışmış-
tır.

 Marina bu albümünde bahsettiğimiz gibi farklı birçok yapımcı ile çalıştığı için, oldukça 
farklı bir perspektiften olaylara bakış açısını sergilemiştir. Düz anlamı ile ortada olan ve albüm 
kapağını (Bkz. Şekil: 6) okuyan bir kişiye verdiği yargılayıcı bakışlar, yan anlamı ile albümün tema-
sında yer alan eleştiri konusu ile bağdaşma gösterir.

Şekil 6: Electra Heart’ın albüm kapak görüntüsü,
Kaynak: https://is3-ssl.mzstatic.com/image/thumb/Music/v4/1a/24/54/1a2454d3-a57f-62bb-e360-

e52c25b32a6e/825646579921.jpg/1200x630bb.jpg. (Er"ş"m tar"h": 1 Aralık 2017)

 

 Özellikle albüm kapağındaki (Bkz. Şekil: 6) düz anlamı ile yer alan renk filtresi, saçının şekli 
ve Marina’nın sahne ismi ve albüm ismi için kullanılan font, albümün estetik teması ile yan anlamı 
açısından müzik kliplerini ve genel atmosferini anlatabilmeyi desteklemek için kullanılan öğeler-
dir diyebiliriz.
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 Yanağında yer alan göz kalemi ile çizilmiş kalp, albümün konseptinde söz edildiği gibi Ele-
ctra Heart karakterinin bir belirtecidir. Yan anlamı ile albümün seyir zamanında, en son klipte 
silinmesiyle bir bakıma Electra Heart karakterinin ölümünü simgelemektedir.

 Froot

 Froot bir bakıma Marina’nın “özgürleşme” albümü sayılabilir. Albümün akışında izlediği 
“hayatı sorgulama” ve hayata karşı tavır olarak aldığı aşırı eleştirel ideolojik perspektifi “Electra 
Heart” ile geride bırakan Marina, kendini yine ilk albümü “The Family Jewels”da olduğu gibi bir 
ifade etme biçimi ile ortaya koymuştur. “Froot” içinde birden çok temanın olduğu, tıpkı son parçası 
“Savages”’ta “I’m not afraid of God / I am afraid of man” (çevirisi “Ben Tanrı’dan korkmuyorum / 
İnsanlıktan korkuyorum”) sözleri ile insan davranışlarını eleştirirken, “Can’t Pin Me Down” isimli 
parçasında geçen “You might think I’m one thing / But I am another” ve “I am never gonna give you 
/ anything you expect / You think I’m like the others / Boy you need to get your eyes checked” (çevi-
risi “Birisi olduğumu düşünüyorsun / Fakat ben aslında başkasıyım” ve “Sana asla / Beklediğin şeyi 
vermeyeceğim / Diğerleri gibi olduğumu düşünüyorsun / Gözlerini kontrol ettirmelisin”) sözleriyle 
müzik endüstrisine karşı takındığı tavrı anlatan bir albümdür.

 Marina’nın en son çıkmış albümü olan Froot aynı zamanda onun belirttiğimiz gibi bir ba-
şarı arayışında olmadığı albümüdür. Belirli renklerin rahatlatıcı olduğu doğrudur, fakat Marina 
bu albümünde diğer iki albümünün estetik atmosferinden farklı olarak daha nefes alan bir ortam 
yaratmak istemiştir (Bkz. Şekil: 7). Tercih ettiği gökkuşağı renklerini saçlarında yansıtması, yan 
anlamı ile albüm içerisinde yer alan şarkılar ile beraber, kişiliğinde yaşadığı açılma ve geniş renk 
yelpazesini anlatabilmek için yaratılmış olabilir.

Şekil 7: Froot’un albüm kapak görüntüsü,
Kaynak: https://"s4-ssl.mzstat"c.com/"mage/thumb/Mus"c3/v4/0d/e5/89/0de5896e-9e18-cbbd-686b-d1a17f4e30c4/dj.kuup-

naxp.jpg/1200x630bb.jpg. (Er"ş"m tar"h": 1 Aralık 2017)

 

 Bu albüm kapağında (Bkz. Şekil: 7) dikkat edilmesi gereken önemli iki unsur ise tipogra-
fik yazı karakterleri ve Marina’nın albüm kapağındaki duruşudur. Daha önceki kapaklarındaki 
duruşlarından (Bkz. Şekil: 5, Şekil: 6) farklı olarak benimsediği ve izleyiciye bakan duruşu onun 
bahsettiğimiz rahatlık düşüncesini empoze etmede bi bağdaştırıcı olarak bize sunabilir. Ayrıca 
sahne adının yazı karakterindeki rahat fakat estetik biçimde düzenli görünen font onun istediği 
eseri ortaya çıkarabildiğini belirtir. Froot yazısındaki renkler ile saçlarıda benzeşme göstererek 
hoş bir görüntü ortaya çıkarmıştır.

“IN
D

IE
 P

O
P’

U
 A

N
LA

M
AK

”: 
AL

BÜ
M

 K
AP

AK
LA

RI
 Ü

ZE
Rİ

N
E 

G
Ö

ST
ER

G
EB

İL
İM

SE
L 

Bİ
R 
İN

CE
LE

M
E 

- E
RA

Y 
Ö

ZK
AN



42

AK
D

EN
İZ

 S
AN

AT
 D

ER
G
İS
İ -

 C
İL

T:
 13

 - 
SA

YI
: 2

3
 SONUÇ: BİR TASARIM ÜRÜNÜ VE İFADE ARACI OLARAK ALBÜM KAPAĞI

 Albüm kapağı daha önce belirttiğimiz gibi bir ifade aracıdır. Bir bakıma albümünü bir şekil-
de kalıba oturtarak, dinleyicisi ya da okuyucusuyla iletişim kurmaya çalışan sanatçı, albüm kapa-
ğı konusunda gerektiğinde konsept olarak daha müziği ile paralel estetik fikirler tercih edebilir. 
Bunun oldukça subjektif ve kendi müzik albümünde sahip olduğu özgün sanatçının fikrine bağlı 
olarak çok çabuk değişebilen bir durum olmasıyla beraber, albüm kapakları bir kompozisyonu 
içeriğinde barındırır.

 İncelenen albüm kapakları bu bakış açısını destekler niteliktedir. Örneğin; Marina’nın al-
bümlerinin içeriğinde benimsediği perspektif ile doğru orantılı olarak verdiği poz ve bakışlarının 
söz konusu düşüncesini yansıtmadaki eksiksizliği, onun bir bakıma kendi müzik tarzı ile yapmaya 
çalıştığı hakkında bir düşünce ifade edebilir. Bir diğer durum ise; Grimes’ın albüm kapaklarında, 
aynı zamanda bir görsel sanatçı olarak, kendi illüstrasyonlarını ve bu illüstrasyonları kendi geliş-
tirdiği veya ilham aldığı kompozisyonlar biçiminde sunmasıdır. Söz konusu bu illüstrasyonlarda 
yer alan grotesk fakat ilgi çekici biçimde gerçekçi sunulan bu düzen, onun kendi müziği konusun-
da benimsediği tavrı sunar.

 Asıl önemli olan nokta ise bu sanatçıların, “Indie Pop” müzik türü içerisinde “Pop” müziğin 
yapı ve düzen biçimini almaları fakat sahip oldukları fikirleri kendilerine özgü bir biçimde ifade 
etmeye çalışmalarıdır.
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